
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1482
30 Δεκεμβρίου 2005

13787

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Αλιάρ−
του Βοιωτίας με: Α) Αποχαρακτηρισμό του Ο.Τ.97 
από χώρο «Πνευματικού Κέντρου» σε οικοδομήσι−
μο χώρο. Β) Τον χαρακτηρισμό του Ο.Τ.95 από οι−
κοδομήσιμο χώρο σε «Κοινόχρηστο χώρο» .................. 1

Τροποποίηση σχεδίου πόλης Βελεστίνου Δήμου Φε−
ρών για τον αποχαρακτηρισμό τμήματος κοινο−
χρήστου χώρου στο γραμμικό πάρκο που περι−
κλείεται από τις οδούς Ηλέκτρας Αποστόλου & 
Γ. Πάντου για την ανέγερση ιερού ναού ................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 5315 (1)
Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Αλιάρ−

του Βοιωτίας με: Α) Αποχαρακτηρισμό του Ο.Τ.97 
από χώρο «Πνευματικού Κέντρου» σε οικοδομήσιμο 
χώρο. Β) Τον χαρακτηρισμό του Ο.Τ.95 από οικοδο−
μήσιμο χώρο σε «Κοινόχρηστο χώρο».

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης και ειδικότερα το άρθρο 3 του ν. 2218/ 
1994 (ΦΕΚ 90/Α/1994).

2. Το άρθρο 2 του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ−153/Α/1994).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ−

21/Α/1996) «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

4. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας 
και Οργάνωσης των υπηρεσιών της Νομαρχίας Βοιωτίας 
(ΦΕΚ 667/Β/10.5.2004).

5. Τις διατάξεις του αρθ. 29Α του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α/00) όπως αντικαταστάθηκαν από το αρθρ. 10 του 
ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197/Α/02).

6. Το άρθρο 2 του ν. 1032/1980 ΦΕΚ 57Α/1980 περί σύ−
στασης Υ.Χ.Ο.Π.

7. Το ν.δ. 1558/1985 (ΦΕΚ 137Α/26.7.85) περί σύστασης 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 31 μέχρι 38 και 42 μέχρι 
48 του από 17.7.23 ν.δ. περί σχεδίων πόλεων και κωμοπό−
λεων όπως μέχρι σήμερα τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν καθώς και κάθε άλλη σχετική διάταξη.

9. Τις διατάξεις του αρθ. 21 του ν.δ. της 3.4.29 περί 
ΓΟΚ ΦΕΚ 115/Α/22.4.29 που διατηρήθηκαν με το αρθ. 31 
παρ. 3 του ν. 1577/1985 περί ΓΟΚ.

10. Τις διατάξεις των 1/61, 8/75, 84/00, 43511/161/1988 
και της 29454/03 εγκυκλίων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

11. Την Απόφαση Νομάρχη 32127/5.2.72 (ΦΕΚ66/Δ/18.3.72) 
με το οποίο εγκρίθηκε το ρυμοτομικό σχέδιο και εγκρί−
θηκαν και οι όροι δόμησης Αλιάρτου Βοιωτίας.

12. Την Απόφαση Νομάρχη επανέγκρισης του ρυμοτομι−
κού σχεδίου Αλιάρτου 217/83/3.2.1984 (ΦΕΚ 142/6/21.2.1984).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 1337/1983 «Κοινό−
χρηστοι χώροι μέσα σε εγκεκριμένα σχέδια πόλεων».

14. Τις διατάξεις της Εγκ. 61760/12080/85/2.10.1987 σχε−
τικά με διευκρινίσεις του άρθρου 28 του ν. 1337/1983.

15. Την 185/2004 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αλιάρτου Βοιωτίας.

16. Την από 30.11.2005 εισήγηση του Τμήματος Πολεο−
δομικών Σχεδίων και Εφαρμογών προς το Συμ. Χ.Ο.Π. Ν. 
Βοιωτίας με την οποία εισηγείται την τροποποίηση του 
ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Αλιάρτου με α) Αποχα−
ρακτηρισμό του Ο.Τ.97 από χώρο πνευματικού κέντρου 
σε οικοδομήσιμο και την επιβολή προκηπίου (πρασιά) 
πλάτους (4,00) τεσσάρων μέτρων γύρωθεν αυτού και β) 
Τον χαρακτηρισμό του Ο.Τ.95 από οικοδομήσιμο χώρο 
σε Κοινόχρηστο χώρο, πλατεία Αλιάρτου Βοιωτίας.

17. Την σύμφωνη και ομόφωνη γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου Χ.Ο.Π. Ν.Βοιωτίας που διατυπώθηκε στο πρα−
κτικό 5° θέμα 5° της 30.11.2005 ως η εισήγηση. Μετά τα 
παραπάνω αποφασίζουμε:

1) Την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως 
Αλιάρτου Βοιωτίας με:

α) Τον αποχαρακτηρισμό του Ο.Τ.97 από χώρο Πνευ−
ματικού κέντρου σε οικοδομήσιμο χώρο και την επιβολή 
προκηπίου (πρασιά) πλάτους (4,00) τεσσάρων μέτρων 
γύρωθεν αυτού,

β) Τον χαρακτηρισμό του Ο.Τ.95 από οικοδομήσιμο χώρο 
σε «Κοινόχρηστο χώρο πλατεία Αλιάρτου Βοιωτίας».

2) Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο λογισμού 
και του προϋπολογισμού του Δήμου Αλιάρτου.

Κατά της παρούσης απόφασης επιτρέπεται σύμφωνα 
με το ν. 2218/1994 άρθρο 18 παρ. 12 της Νομ Αυτ/σης η 
υποβολή προσφυγής προς την Περ. Στερ. Ελλάδας για 
παράβαση Νόμου εντός 30 (τριάντα) ημερών από την 
κοινοποίησή της.

Η απόφαση αυτή και τα τοπογραφικά διάγραμμα που 
τη συνοδεύουν να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 20 Δεκεμβρίου 2005
Ο Νομάρχης

ΚΛΕΑΡΧΟΣ ΠΕΡΓΑΝΤΑΣ



13788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13789



13790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13791



13792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 9682 (2)
Τροποποίηση σχεδίου πόλης Βελεστίνου Δήμου Φερών 

για τον αποχαρακτηρισμό τμήματος κοινοχρήστου 
χώρου στο γραμμικό πάρκο που περικλείεται από 
τις οδούς Ηλέκτρας Αποστόλου & Γ. Πάντου για την 
ανέγερση ιερού ναού.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.23 (ΦΕΚ 228 Α’) «περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α’) «περί τροποποίησης του Γ.Ο.Κ. (ν. 1577/1985) και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 
του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α’).

3. Την υπ’ αριθμ. 96/2005 Απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Φερών, με την οποία προτείνεται η συγκεκριμένη 
τροποποίηση.

4. Την βεβαίωση του Δήμου Φερών ότι δεν υποβλήθη−
καν ενστάσεις κατά της ανωτέρω Απόφασης.

5. Το π.δ. 11.8.1987 (ΦΕΚ 1041 Δ΄/16.10.1987) έγκρισης 
Πολεοδομικής μελέτης Βελεστίνου.

6. Την υπ’ αριθμ. 24/28.1.1988 (ΦΕΚ 100 Δ΄/9.2.1988) Από−
φαση αναθεώρησης του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου πόλης Βελεστίνου Ν. Μαγνησίας.

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 7070/16.11.2005 εισήγηση της 
Δ/νσης Χωροταξίας & Πολεοδομικών Εφαρμογών.

8. Το πρακτικό υπ’ αριθμ. 11/23.11.2005 θέμα 5° του Συμ−
βουλίου Χ.Ο.Π. Ν. Α. Μαγνησίας, το οποίο κάνει ομόφωνα 
δεκτή την εισήγηση της υπηρεσίας.

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ
1. Με την προτεινόμενη τροποποίηση αποχαρακτη−

ρισμού τμήματος κοινοχρήστου χώρου (γραμμικού άλ−
σους) εμβαδού 100 τ.μ. για την ανέγερση ιερού ναού, 
σύμφωνα με το τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει 
την υπ’ αριθμ. 96/2005 Απόφαση του Δημοτικού Συμβου−

λίου Βελεστίνου, δεν θίγεται το οικιστικό και δομημένο 
περιβάλλον.

2. Η χρήση θρησκευτικού χώρου (ιερού ναού) εντάσσε−
ται στις χρήσεις γενικής κατοικίας των οικοδομήσιμων 
χώρων της περιοχής.

3. Σε αντιστάθμισμα για τη μείωση κοινοχρήστου 
χώρου εμβαδού 100 τ.μ. αποδίδεται δημοτική έκταση 
εμβαδού 302 τ.μ. που ευρίσκεται εντός του Ο.Τ. 72 και 
71 α του σχεδίου πόλης Βελεστίνου, σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 96/2005 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 
αποφασίζουμε :

Την έγκριση της πρότασης τροποποίησης του εγκε−
κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Βελεστίνου Δήμου 
Φερών για τον αποχαρακτηρισμό τμήματος κοινοχρή−
στου χώρου εμβαδού 100 τ.μ. στο γραμμικό άλσος που 
περικλείεται από τις οδούς Ηλέκτρας Αποστόλου & 
Γεωργίου Πάντου, όπως φαίνεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα, ο οποίος θα χρησιμοποιηθεί για 
την ανέγερση ιερού ναού.

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Φερών.

Η Απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο−
σίευσης.

Αμέσως μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ακριβές αντίγραφο του 
πρωτοτύπου τοπογραφικού διαγράμματος που την συ−
νοδεύει, θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της 
Διεύθυνσης ΧΩ.Π.Ε. της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Μαγνησίας επί 15ημερον για να λάβουν γνώση οι ενδι−
αφερόμενοι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθή στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 20 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΙΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13793



13794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


